
                                                          

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2016 года                                                                                                             № 68
г. Никольск

Об определении вида обязательных работ, объектов 
и мест для отбывания наказания в виде 
обязательных работ и исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями
25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с Филиалом
по Никольскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  виды  обязательных  работ:  благоустройство  населенных  пунктов;
благоустройство  территорий  и  мест  общего  пользования;  уборка  территорий;  очистка  улиц,
тротуаров,  площадей;  выполнение  работ,  не  требующих  особой  квалификации  при  ремонте
объектов  коммунального  хозяйства  и  муниципального  жилищного  фонда;  погрузочно-
разгрузочные работы; расколка и укладка дров; покраска ограждений; выполнение иных работ, не
требующих особой квалификации.

2. Определить объекты, на которых отбываются наказания в виде обязательных работ на
территории Никольского муниципального района (приложение 1).

3.  Определить  места  для  отбывания  наказания  в  виде  исправительных  работ  на
территории Никольского муниципального района (приложение 2).

4.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  Никольского
муниципального района:

от 09.12.2013 года № 1480 «Об обязательных и исправительных работах», за исключением
пункта 4;

от  03.06.2014  года  №  617  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Никольского  муниципального  района  от  09.12.2013  года  №  1480  «Об  обязательных  и
исправительных работах»;

от  29.09.2014  года  №  986  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Никольского  муниципального  района  от  09.12.2013  года  №  1480  «Об  обязательных  и
исправительных работах»;

от  29.12.2015  года  №  945  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Никольского  муниципального  района  от  09.12.2013  года  №  1480  «Об  обязательных  и
исправительных работах».

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в
районной  газете  «Авангард»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Никольского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

                        Глава района                                       В.В. Панов



Приложение 1
к постановлению администрации 

Никольского муниципального района
от 11.02.2016 года № 68

ОБЪЕКТЫ
НА КОТОРЫХ ОТБЫВАЮТСЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

НА ТЕРРИТОРИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Администрация Никольского муниципального района.
2. Администрация муниципального образования город Никольск.
3. Администрация Аргуновского сельского поселения.
4. Администрация Завражского сельского поселения.
5. Администрация Зеленцовского сельского поселения.
6. Администрация Кемского сельского поселения.
7. Администрация Краснополянского сельского поселения.
8. Администрация Пермасского сельского поселения.
9. Администрация сельского поселения Никольское.
10. Управление образования Никольского муниципального района.
11. БУЗ ВО «Никольская ЦРБ».
12. МБУК «РДК» Никольского района.
13. МБУК «Кожаевский Дом культуры»
14. МБУК «Пермасский Дом культуры»
15. МБУК «Аргуновский Дом культуры»
16. МБУК «Борковской Дом культуры»
17. МБУК «ЦКиО Завражского сельского поселения»
18. МБУК «Зеленцовский Дом культуры»



Приложение 2
к постановлению администрации 

Никольского муниципального района
от 11.02.2016 года №  68

МЕСТА
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА

ТЕРРИТОРИИ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Администрация Никольского муниципального района.
2. Администрация муниципального образования город Никольск.
3. Администрация Аргуновского сельского поселения.
4. Администрация Завражского сельского поселения.
5. Администрация Зеленцовского сельского поселения.
6. Администрация Кемского сельского поселения.
7. Администрация Краснополянского сельского поселения.
8. Администрация Пермасского сельского поселения.
9. Администрация сельского поселения Никольское.
10. Управление образования Никольского муниципального района.
11. МБУК «РДК» Никольского района.
12. МБУК «Кожаевский Дом культуры»
13. МБУК «Пермасский Дом культуры»
14. МБУК «Аргуновский Дом культуры»
15. МБУК «Борковской Дом культуры»
16. МБУК «ЦКиО Завражского сельского поселения»
17. МБУК «Зеленцовский Дом культуры»
18. БУЗ ВО «Никольская ЦРБ».
19. МУП «Никольские теплосети».
20. ЗАО «Агрофирма имени Павлова».
21. ООО «Никольский жилищно-коммунальный сервис».
22. ООО «Северлес».
23. Никольское РАЙПО.
24. ИП Берсенева М.П. 


